PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2012
                                              № 89/4                                р.п. Горный
Об утверждении отчета за 9 месяцев 2012 года о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2012 № 47 «О порядке принятия  решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» за 9 месяцев 2012 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов С.А. Забильскую.
Глава Горненского
городского поселения                                                            Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению
Администрации
Горненского городского
                                                                        поселения от 12.10.2012 № 84/4
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» за 9 месяцев 2012 года.
Муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» на 2012 год предусмотрено финансирование в сумме 1366,2 тыс.рублей из бюджета поселения.
Подпрограммами предусмотрены мероприятия:

     -Подпрограммой «Уличное освещение» предусмотрено финансирование в сумме 973,5 тыс.рублей из бюджета поселения, освоено 542,3 тыс.рублей ,из них на оплату за уличное освещение 446,5 тыс.рублей; на монтаж и установку светильников уличного освещения- 95,8 тыс.рублей.
    - Подпрограммой «Содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Горненского городского поселения» предусмотрено финансирование в сумме 192,4 тыс.рублей из бюджета поселения,  освоено 192,4 тыс.рублей из них  грейдирование дорог от снега 100,0 тыс.руб., отсыпка внутрипоселковых дорог 92,4 тыс.руб.
-Подпрограммой «Прочие мероприятия по благоустройству территории Горненского городского поселения», предусмотрено финансирование в сумме 101,1 тыс.рублей из бюджета поселения, освоено 101,1 тыс.рублей .
-Подпрограммой «Развитие коммунального хозяйства на территории Горненского городского поселения» предусмотрено финансирование в сумме 99,2 тыс.рублей  из бюджета поселения, освоено 99,2 тыс.рублей из них ремонт водопровода 99,2 тыс.руб.
Цель программы:
-решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, организация освещения улиц поселка, улучшение внешнего вида территории Горненского городского поселения.

В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих показателей результативности:

Задача 1: Подпрограмма «Содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Горненского городского поселения»
-обеспечение безопасности дорожного движения в осенне-зимний период;

-увеличение количества технических паспортов на дороги и улицы Горненского городского поселения.

Основной социальный эффект реализации мероприятий Программы по развитию дорожного хозяйства и совершенствованию организации освещения улиц будет заключаться в улучшении общей экологической обстановки в городском поселении, снижении дорожно-транспортных происшествий.

Задача 2: Подпрограммой «Прочие мероприятия по благоустройству территории Горненского городского поселения» предусмотрена организация благоустройства Горненского городского поселения:

-проведение работ по обустройству детских  площадок;

-уборка несанкционированных свалок.
Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов внешнего благоустройства территории Горненского городского поселения.

     Отчет о результатах финансирования программы за 9 месяцев 2012 год и информация об оценке эффективности реализации программы приведены  в таблице  № 1.
Специалист первой категории                                                    Ю.М. Лапшина
Таблица № 1
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы»
 за 9 месяцев 2012 года

	Наименование показателей

результативности

 (целевых индикаторов)
	Единица

измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего,

	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе

	всего
	2012
	2013
	2014
	всего
	2012
	2013
	2014

	Уличного освещения
	Тыс.руб.
	2727,6
	973,5
	552,1
	1202,0
	542,3
	542,3
	-
	-

	Содержание  автомобильных дорог
	Тыс.руб.
	616,0
	192,4
	20,0
	403,6
	192,4
	192,4
	-
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Тыс.руб.
	336,9
	101,1
	10,0
	225,8
	101,1
	101,1
	-
	-

	Развитие коммунального хозяйства
	Тыс.руб.
	99,2
	99,2
	-
	-
	99,2
	99,2

Специалист первой категории                                                    Ю.М. Лапшина